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ANSØGNING 
 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 
KØBENHAVNS KOMMUNE 
 
Projekt: KAPELLET/ THE CHAPEL: Performing Arts & Visitor Centre 
Periode: 2021 – 2024 med mulighed for forlængelse 
Ansøgt årligt driftsstøttebeløb: 550.000 kr. 
 
 
Siden 2013 har vi som scenekunstteater taget imod tusinder af gæster i Kapellet på Assistens 

Kirkegård på Nørrebro i København. Som teaterkompagni uden fast scene, har vi hidtil 

modtaget produktionsstøtte fra en lang række private fonde, og udøvet vores kunst i den 

historiske ramme.  

Vores passion for det fine sted på Nørrebro er at fastholde et vigtigt byrum i København, hvor 

kreativitet kan udfoldes og opleves; Vi ønsker et oplevelsesrum for kulturel dannelse og 

fællesskab på Nørrebro i København. 

Vi ansøger Forvaltningen om at måtte benytte Kapellet på Assistens Kirkegård, til det nye 

KAPELLET/ THE CHAPEL. (Se vedlagte Oplæg).  

Nye, tekniske løsninger, komfort og et udfordrende og internationalt program vil give helt 

enestående muligheder for at åbne bygningen som besøgscenter, og for yderligere professionel, 

kreativ og scenisk udfoldelse i det smukke og historiske Kapel. 

Det er vores håb, at Kommunen kan hjælpe os med driftsbudgettet. Vi ansøger derfor KFF om 

en årlig driftsstøtte på 550.000 kr. (Se vedlagte Budget). Budget ESTIMATET er lagt for 2021, vi 

stræber efter at indgå en fire - årig kontrakt frem til udgangen af 2024, med mulighed for 

forlængelse. 

Der vil blive stiftet et ApS til formålet. Sammen med driftstilskuddet, sikrer vi en fremtidig, 

professionel drift som både besøgscenter med almennyttig formidling og events, samt 

scenekunstteater. En del af produktionsstøtten til en ny forestilling samt støtte til en række 

almennyttige formidlings-aktiviteter i 2021 er bevilget fra en række private fonde.  

Sammen med kolleger og samarbejdspartnere, vil vi sætte vor lid til, at Forvaltningen vil være 

med til at sikre, at international kulturformidling fremover vil kunne opleves i Kapellet på 

Assistens Kirkegård.   

Jeres støtte og anerkendelse af vores arbejde har stor betydning, og vil helt sikkert få positiv 

indvirkning på såvel det levende kulturmiljø i København, som på Nørrebro i særdeleshed. 

Jeg takker både Udvalget og Forvaltningen for jeres opmærksomhed. 

 

Venlig hilsen,  

Viktor Melnikov 


